
  
 

  

  
Zadavatel:  

  
SAKO Brno SOLAR a.s.  

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 14103320 

Veřejná zakázka:  

„Realizace 10 FVE“  
sektorová nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím 
řízení podle § 56 ZZVZ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné obdržel dne 13. 3. 2025 
následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
„Dobrý den, prosím o doplnění informací: 
1. 
ZŠ Laštůvkova - prosím o definici rozsahu rekonstrukce rozvaděče s fakturačním měřením. 
Je požadováno vyměnit kompletně celou skříň? Při takovémto zásahu bude nutné vymístit 
měření na veřejně přístupné místo. 
Ve výkazu není nic takového zahrnuto. 
2. 
MŠ Laštůvkova - prosím o definici rozsahu rekonstrukce rozvaděče. Je požadováno HDR 
nebo rozvaděč odběrného místa? Výměna komponent nebo kompletně nová skříň? Ve 
výkazu není nic takového zahrnuto. 
3. 
ZŠ Vejrostova - prosím o definici rozsahu rekonstrukce rozvaděče s fakturačním měřením. 
Je požadováno vyměnit kompletně celou skříň? Při takovémto zásahu bude nutné vymístit 
měření na veřejně přístupné místo. Aktuální rozvaděč neumožňuje doplnění HDO. 
Ve výkazu není nic takového zahrnuto. 
4. 
ZŠ Jasanová - z jakého důvodu je vyžadováno dispečerské řízení v projektové 
dokumentaci? Výkon FVE je pod 100kWp, ve SoP tento požadavek není. 
5. 
Požadavek na nacenění RTU je ve všech výkazech, z jakého důvodu? 
6. 
Sportovní centrum Sokolova - jakým způsobem je plánováno kotvení konstrukcí pro panely? 



  
 
Střecha má sklon cca 25°, jaká je skladba střechy pod fólií? Lze použít kotvení pomocí 
kombi vrutů? Fólii bude následně potřeba zapravit, úpravy od pokrývače mají být také 
zahrnuty do výkazu? 
7. 
Veškeré zpracování projektové dokumentace je řešeno ve spolupráci se zadavatelem nebo 
je potřeba jej také zahrnout do výkazů?“ 
 
 
Zadavatel zveřejňuje tuto změnu zadávací dokumentace: 
1. ZŠ Laštůvkova - prosím o definici rozsahu rekonstrukce rozvaděče s fakturačním 
měřením. Je požadováno vyměnit kompletně celou skříň? Při takovémto zásahu bude nutné 
vymístit měření na veřejně přístupné místo. Ve výkazu není nic takového zahrnuto. 

Stávající stav zahrnuje dvě odběrná místa školy, které chceme sloučit do jednoho odběrného 
místa a rekonstruovat rozvaděč tak, aby odpovídal současným předpisům a normám. Ano je 
možné vymístit vše na hranici pozemku, musí však být provedeno dle platných pravidel 
společnosti EG.D. Ve výkazu je to uvedeno v řádcích 28 a 29. 

2. MŠ Laštůvkova - prosím o definici rozsahu rekonstrukce rozvaděče. Je požadováno HDR 
nebo rozvaděč odběrného místa? Výměna komponent nebo kompletně nová skříň? Ve 
výkazu není nic takového zahrnuto. 

Rozsah rekonstrukce rozvaděče bude v té míře, aby splnil připojovací podmínky EG.D dle 
Smlouvy o připojení. 

3. ZŠ Vejrostova - prosím o definici rozsahu rekonstrukce rozvaděče s fakturačním měřením. 
Je požadováno vyměnit kompletně celou skříň? Při takovémto zásahu bude nutné vymístit 
měření na veřejně přístupné místo. Aktuální rozvaděč neumožňuje doplnění HDO. Ve výkazu 
není nic takového zahrnuto. 

Rozsah rekonstrukce rozvaděče bude v té míře, aby splnil připojovací podmínky EG.D. dle 
Smlouvy o připojení. 

4. ZŠ Jasanová - z jakého důvodu je vyžadováno dispečerské řízení v projektové 
dokumentaci? Výkon FVE je pod 100kWp, ve SoP tento požadavek není. 

Není potřeba naceňovat, v rozpočtu sice položka RTU je, ale pro výkon FVE se neinstaluje. 

5. Požadavek na nacenění RTU je ve všech výkazech, z jakého důvodu? 

Není potřeba naceňovat, v rozpočtu sice položka RTU je, ale pro výkon FVE se neinstaluje. 

6. Sportovní centrum Sokolova - jakým způsobem je plánováno kotvení konstrukcí pro 
panely? Střecha má sklon cca 25°, jaká je skladba střechy pod fólií? Lze použít kotvení 
pomocí kombi vrutů? Fólii bude následně potřeba zapravit, úpravy od pokrývače mají být 
také zahrnuty do výkazu? 

Pro kotvení konstrukce pro panely musí být použit stabilizační konstrukční prvek určený pro 
vytvoření kotevních míst na střechách s hydro-izolačními PVC foliemi. Skladba střechy je 
uvedena v zadávací dokumentaci. Nelze použit kotvení pomocí kombi vrutů. Součástí 
univerzálního držáku na PVC střechu je límec z PVC fólie, kterým dojde k zapravení střechy. 



  
 
7. Veškeré zpracování projektové dokumentace je řešeno ve spolupráci se zadavatelem 
nebo je potřeba jej také zahrnout do výkazů? 

Projektová dokumentace je zpracována ve stupni DSP (dokumentace pro stavební 
povolení) a od dodavatele budeme požadovat realizační PD a je potřeba ji zahrnout do 
výkazů. 
 
S ohledem na skutečnost, že vysvětlení zadávací dokumentace ze své povahy 
nerozšiřuje okruh možných účastníků zadávacího řízení, zadavatel ponechává 
v platnosti původní lhůtu pro podání nabídek. 
 
V Brně dne dle elektronického podpisu  
 

 

SAKO Brno, a.s.  

Mgr. Jakub Sklenář 

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje  


		2025-03-17T13:32:35+0100
	Mgr. Jakub Sklenář




